CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL – CREA-RS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA
Rua São Luis, 77 – Fone (0xx51) 3320 2100 – CEP 90620-170 – Porto Alegre – RS

ELEIÇÃO PARA OS CARGOS DAS INSPETORIAS DO CREA-RS - 2018

SITUAÇÃO DE REQUERIMENTO DE CANDIDATURAS – HOMOLOGADOS E NÃO HOMOLOGADOS

A Comissão Eleitoral das Inspetorias –CEI, usando das atribuições que lhe confere o art. 15º, do Regulamento Eleitoral para Eleição Para os Cargos das
Inspetorias do CREA-RS, TORNA PÚBLICO, os requerimentos de registros de candidaturas homologados e não homologados, para os cargos da DIRETORIA
das Inspetorias do CREA-RS:

Inspetoria Chapa Cargo Título Nome Homologação

Alegrete

Um

Inspetora-Chefe Eng. Agr. Kátia Adriana de Messa Anacleto
sim

Inspetor-Secretário Eng. Civ. Robert da Silva Trindade

Inspetor-Tesoureiro Eng. Eletric. Marnoon Poltozi Vargas

Bagé

Dois

Inspetor-Chefe Eng. Civ. Antonio Luiz Arla da Silva
sim

Inspetor-Secretário Eng. Agr. Cleyson dos Santos Pozzebon

Inspetor-Tesoureiro Eng. Mec. Egberto Pulino Mascarenhas

Bagé

Um

Inspetor-Chefe Eng. Civ. e Eng. Seg. Trab. Paulo Valdir Belaunzaran Rodrigues
sim

Inspetor-Secretário Eng. Agr. Jorge Eduardo Silveira Telles

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. Endrigo Silveira Pinto

Bento Gonçalves

Um

Inspetor-Chefe Eng. Mec. Jonas Foresti Brevia
sim

Inspetor-Secretário Eng. Eletric. Victor César Mezzacasa

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. Rodrigo Cavallet

Cachoeira do Sul

Um

Inspetor-Chefe Eng. Civ. Olindo Augusto Duque Estrada Scarparo
sim

Inspetor-Secretário Eng. Agr. Adriano de Oliveira Mourales

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. e Eng. Seg. Trab. Claudio Danilo Scherer

Cachoeirinha/Gravataí
 Um

Inspetor-Chefe Eng. Civ. Donário Rodrigues Braga Neto
sim

Inspetor-Secretário Eng. Civ. e Eng. Seg. Trab. Hélio Amaral

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. Gerson de Mattos Duarte

Camaquã Dois Inspetor-Chefe Eng. Civ. Rogerio Soares Lucena sim

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL – CREA-RS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA
Rua São Luis, 77 – Fone (0xx51) 3320 2100 – CEP 90620-170 – Porto Alegre – RS

  Inspetor-Secretário Eng. Civ. Jose Adolfo Carvalho Castro

Inspetor-Tesoureiro Eng. Agr. Santo Elton Peres

Camaquã
 Um

Inspetora-Chefe Eng. Civ. Marineda Vieira de Albuquerque

sim

Inspetor-Secretário Eng. Eletric. Divino Toledo Pereira

Inspetor-Tesoureiro Eng. Quim. e Eng. Seg.
Trab.

João Maximiliano Rodrigues Lopes

Canela/Gramado

Um

Inspetor-Chefe Eng. Quim. Carlos Eduardo Canani
sim

Inspetor-Secretário Eng. Mec. e Eng. Seg. Trab. Alisson Galvan Bellé

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. Alexandre Augusto Ferreira de Almeida

Canoas

Dois

Inspetor-Chefe Eng. Civ. Monir Silva Saldanha
sim

Inspetor-Secretário Eng. Civ. Jéssica Bandeira Moraes

Inspetor-Tesoureiro Ang. Amb. Marcos Neves Oestraich

Canoas

Três

Inspetor-Chefe Eng. Mec. Carlos Alberto Stroff
sim

Inspetor-Secretário Eng. Oper. Eletron. Sérgio Boniatti

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. Mauro Mario

Canoas

Um

Inspetor-Chefe Eng. Agr. Elson Geraldo de Sena Costa
sim

Inspetor-Secretário Eng. Oper. Alfredo Schmith

Inspetor-Tesoureiro Eng. Mec. e Eng. Seg. Trab. Lucas Ganzer de Leon

Capão da Canoa

Um

Inspetor-Chefe Eng. Civ. Gilberto Germano Junior
sim

Inspetor-Secretário Eng. Civ. Evandro da Silveira Dadda

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. Flávia Rech Dalpiaz

Carazinho
 Um

Inspetor-Chefe Eng. Agr. Alécio Silveira da Silva Sella

sim

Inspetor-Secretário Eng. Eletric. e Eng. Seg.
Trab.

Joel Rodrigues da Silva

Inspetor-Tesoureiro Eng. Mec. e Eng. Seg. Trab. Everson Alfredo Strack

Caxias do Sul
 Um

Inspetor-Chefe Eng. Mec. e Eng. Seg. Trab. Amarildo Galdino Tomaz
sim

Inspetor-Secretário Eng. Civ. Vinicius Santa Catarina

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. Paulo Boff

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL – CREA-RS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA
Rua São Luis, 77 – Fone (0xx51) 3320 2100 – CEP 90620-170 – Porto Alegre – RS

Cruz Alta

Um

Inspetor-Chefe Eng. Agr. e Eng. Seg. Trab. Diogo Regis Furian
sim

Inspetor-Secretário Eng. Civ. Enderson Ferrari Faria

Inspetor-Tesoureiro Eng. Agr. Carlos Mostardeiro da Silva

Erechim

Um

Inspetor-Chefe Eng. Ftal. Elon Davi Jaguszewski
sim

Inspetor-Secretário Eng. Agr. Cezar da Rosa

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. Leonardo Kuiawinski Silvestri

Esteio

Um

Inspetor-Chefe Eng. Civ. Rubem Enedir Machado Silveira
sim

Inspetor-Secretário Eng. Civ. Rafael Longaray Fernandes

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. Ronaldo Azi Correa

Frederico Westphalen

Um

Inspetor-Chefe Eng. Civ. Juliano Schneider
sim

Inspetor-Secretário Eng. Agr. Antônio Mauro Rodrigues Cadorin

Inspetor-Tesoureiro Eng. Ftal. e Eng. Seg. Trab. Camila Pezzini

Guaíba

Um

Inspetor-Chefe Geol. Thiago Peixoto de Araujo
sim

Inspetor-Secretário Eng. Mec. Jader Augusto Baumhardt

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. Genaro Vladimir Santos Rodrigues

Ibirubá

Um

Inspetor-Chefe Eng. Civ. Paulo Alberto Muller
sim

Inspetor-Secretário Eng. Civ. e Eng. Seg. Trab. Cleber dos Santos da Rosa

Inspetor-Tesoureiro Eng. Ftal. Eduardo Rafael Prass

Ijuí
 Um

Inspetor-Chefe Eng. Ind. Mec. e Eng. Seg.
Trab.

Jose Carlos Menegon

sim
 Inspetora-Secretário Eng. Civ. e Eng. Seg. Trab. Angelica Melissa Rocha

Inspetor-Tesoureiro Eng. Agr. Antônio Carlos Cechinatto

Lajeado

Um

Inspetor-Chefe Eng. Ftal. Marjorie Kauffmann
sim

Inspetor-Secretário Eng. Eletric. Vinícius Antônio Diedrich

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. Cláudia Diehl

Montenegro

Um

Inspetor-Chefe Eng. Civ. Vitor Paulo Campos dos Santos

sim

Inspetor-Secretário Eng. Quim. e Eng. Seg.
Trab.

Cristina Varisco

Inspetor-Tesoureiro Eng. Ftal. Antonio Granja

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL – CREA-RS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA
Rua São Luis, 77 – Fone (0xx51) 3320 2100 – CEP 90620-170 – Porto Alegre – RS

Novo Hamburgo

Um

Inspetor-Chefe Eng. Civ. e Eng. Seg. Trab. Carlos Celomar Brenner
sim

Inspetor-Secretário Eng. Civ. e Eng. Seg. Trab. Magda Rezi Carvalho

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. Plinio Luiz Cerutti Junior

Palmeira das  Missões

Um

Inspetor-Chefe Eng. Agr. Darlei Cortese Dalla Nora
sim

Inspetor-Secretário Eng. Civ. e Eng. Seg. Trab. Enio Otero de Ramos

Inspetor-Tesoureiro Eng. San. e Amb. Gabriel Costa Konig

Panambi

Um

Inspetor-Chefe Eng. Civ. Marcio Nelson Breunig
sim

Inspetor-Tesoureiro Eng. Mec. Egon Elton Kuss

Inspetor-Secretário Eng. Agr. Clovis da Luz Bonini

Passo Fundo

Um

Inspetor-Chefe Geol. Luiz Paulo de Moura Fragomeni
sim

Inspetor-Secretário Eng. Agr. Daniel Fernandes Mattos

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. Plínio Humberto Donassolo

Pelotas

Um

Inspetor-Chefe Eng. Civ. e Eng. Seg. Trab. Mauro Anselmo de Oliveira Alvarengo
sim

Inspetor-Secretário Eng. Civ. e Eng. Seg. Trab. Marcos Wetzel da Rosa

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. Rul Martins Antunes

Porto Alegre

Dois

Inspetor-Chefe Eng. Oper. Mec. Carlos Roberto Santos da Silveira
sim

Inspetor-Secretário Eng. Civ. Ricardo Vuaden

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. Luis Antônio Marcello Senger

Porto Alegre

Um

Inspetor-Chefe Eng. Civ. Leandro da Silva Machado
sim

Inspetor-Secretário Eng. Civ. Ricardo Hering Silva

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. e Eng. Seg. Trab. Paulo Henrique Magalhães Viana

Rio Grande
 Dois

Inspetor-Chefe Eng. Civ. Nilceu Vargas Farias

sim

Inspetor-Secretário Eng. Civ. Elvaldo Alarcon Vaz

Inspetor-Tesoureiro Eng. Eletric. e Eng. Seg.
Trab.

Denison Farias Leite

Rio Grande
 Um

Inspetor-Tesoureiro Eng. Oper. Mec. e Eng. Seg.
Trab.

Jorge Antonio de Souza

sim
 Inspetor-Secretário Eng. Mec. e Eng. Seg. Trab. Jacques Salies

Inspetor-Chefe Eng. Civ. e Eng. Ind. Mec. Daltro do Valle Branco

Santa Cruz do Sul Um Inspetor-Chefe Eng. Eletric. Fabio Roberto Azevedo sim

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL – CREA-RS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA
Rua São Luis, 77 – Fone (0xx51) 3320 2100 – CEP 90620-170 – Porto Alegre – RS

  Inspetor-Secretário Eng. Agr. Nirlei Joacir Storch

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. Mário Augusto Schuh

Santa Maria
 Um

Inspetor-Chefe Eng. Quim. e Eng. Seg.
Trab.

Giovana Jussara Gassen Giehl

sim
 Inspetor-Secretário Eng. Agr. Juarez Morbini Lopes

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. Eduardo Tocchetto

Santa Rosa

Um

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. e Eng. Seg. Trab. Luís Alberto Giovelli
sim

Inspetor-Chefe Eng. Mec. e Eng. Seg. Trab. Marcos Antônio Kercher

Inspetor-Secretário Eng. Agr. Jose Helmuth Steffen

Santana do
Livramento

Um

Inspetor-Chefe Eng. Civ. Johni Suarez Acosta
sim

Inspetor-Secretário Eng. Mec. Jorge Luiz Rodriguez Basaldua

Inspetor-Tesoureiro Eng. Agr. Leonardo Antonio Perez Rissotto

Santiago

Um

Inspetor-Chefe Eng. Civ. e Eng. Seg. Trab. Carlos Juarez Garcia Vaz
sim

Inspetor-Secretário Eng. Agr. Marcelo Gomes Steiner

Inspetor-Tesoureiro Eng. Agr. José Luís Chequim Chequin

Santo Ângelo

Um

Inspetor-Chefe Eng. Civ. e Eng. Ind. Mec. Alberto Stochero

sim

Inspetor-Secretário Eng. Oper. Mec. e Eng. Seg.
Trab.

Valmir Antunes Ribas

Inspetor-Tesoureiro Eng. Eletric. e Eng. Seg.
Trab.

Rubilar do Nascimento Ferreira

São Borja

Um

Inspetor-Chefe Eng. Agr. Alexandre Lul Lima
sim

Inspetora-Secretária Eng. Agr. Lorice Pinto Mendes Emanoelli

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. José Alberto Fontoura Mendes

São Gabriel
 Um

Inspetor-Chefe Eng. Agr. Mario Sérgio Blini Fernandes
sim

Inspetor-Secretário Eng. Agr. Gabriel Hermes Teixeira Chiapetta

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. Andréia Herrmann

São Leopoldo

Um

Inspetor-Chefe Eng. Civ. Ari Borges dos Santos
sim

Inspetor-Secretário Eng. Prod. Mec. e Eng. Seg.

Trab.
Fabio Roberto Chaves

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL – CREA-RS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA
Rua São Luis, 77 – Fone (0xx51) 3320 2100 – CEP 90620-170 – Porto Alegre – RS

Inspetor-Tesoureiro Eng. Mec. e Eng. Seg. Trab. Fernando Antonio Papini de Araujo

São Leopoldo

Dois

Inspetor-Chefe Eng. Quim. Caroline Helena Ost da Motta
sim

Inspetor-Secretário Eng. Mec. Geison Daniel da Motta

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. Liane Habeck

São Luiz Gonzaga

Um

Inspetor-Chefe Eng. Agr. Lauro Remus
sim

Inspetor-Secretário Eng. Civ. Joao Vilanova Venquiaruti

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. e Eng. Seg. Trab. Fernanda Cattelan

Taquara

Um

Inspetor-Chefe Eng. Civ. Cleber Rudolfo Schönardie
sim

Inspetor-Secretário Eng. Civ. e Eng. Seg. Trab. Subli Alexandro Dreher

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. e Eng. Seg. Trab. Fabricio Bischoff

Torres

Um

Inspetor-Chefe Eng. Ftal. Claudio Walter da Luz
sim

Inspetor-Secretário Eng. Agr. Letícia Gonçalves Peres

Inspetor-Tesoureiro Eng. Agrim. Cristiano Machado da Silva

Tramandaí

Um

Inspetor-Chefe Eng. Civ. Milton Roberto Pedrollo Bittencourt
sim

Inspetor-Secretário Eng. Civ. Raul Dariva Maggi

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. e Eng. Eletric. Marcelo André Plewinski

Três Passos

Um

Inspetor-Chefe Eng. Civ. Marcos André Gräbrin
sim

Inspetor-Secretário Eng. Civ. Ethier Lauermann

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. e Eng. Seg. Trab. Dinara Cristina Vivian

Uruguaiana

Um

Inspetor-Tesoureiro Eng. Agr. Rogerio Peracchia Machado
sim

Inspetor-Secretário Eng. Civ. Eliseu Porto de Moura

Inspetor-Chefe Eng. Civ. Ney Dri Henriques

Vacaria

Um

Inspetor-Chefe Eng. Agr. Elton Junior de Souza
sim

Inspetor-Secretário Eng. Agr. Everton Boeno Boeira

Inspetor-Tesoureiro Eng. Amb. Adriano Borges Pires

Viamão

Um

Inspetor-Chefe Eng. Civ. e Eng. Mec. Joao Carlos Gravina Jeremias
sim

Inspetor-Secretário Eng. Agr. Juliana Ribeiro Bressan

Inspetor-Tesoureiro Eng. Civ. Amelia Antunes Forte

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL – CREA-RS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA
Rua São Luis, 77 – Fone (0xx51) 3320 2100 – CEP 90620-170 – Porto Alegre – RS

Informamos que o prazo para recurso de registro de candidatura, será em 04 de setembro de 2018.

Porto Alegre, 03 de setembro de 2018.

Eng. Eletric. Luis Henrique Nunes Motta,

Coordenador da Comissão Eleitoral - CEI-2018.